TONALA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30/06/2025
(PESOS)

ESF
FECHA 08/08/2025
HOJA 1 DE 1

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Otros Activos Circulantes
Total Activo Circulante

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intengibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Total Activo No Circulante
TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Total Pasivo Circulante

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores
Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA /| PATRIMONIO

SALDO AL PERIODO SALDO ALPERIODO NOTA
ACTUAL ANTERIOR REL.
31,777,970.38 2,644,032.15
44,514,409.39 8,392,490.01
39,226,292.23 2,865,122.56
856,321.00 856,321.00 ESF-11
116,374,993.00 14,757,965.72
152,011,856.05 115,220,750.64  ESF-08
72,989,454.76 72,154,752.55 ESF-08
119,550.00 119,550.00 ESF-09
-69,148,811.38 -69,148,811.38
155,972,049.43 118,346,241.81
272,347,042.43 133,104,207.53
19,040,435.60 5,803,886.44 ESF-12
61,706.08 31,844.96 ESF-14
19,102,141.68 5,835,731.40
19,102,141.68 5,835,731.40
125,976,424.62 -2,935,938.37

127,268,476.13
253,244,900.75
253,244,900.75

272,347,042.43

130,204,414.50
127,268,476.13

127,268,476.13

133,104,207.53

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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