TONALÁ ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AI 30/06/2025 (PESOS)

ESF FECHA 08 / 08 / 2025 HOJA 1 DE 1

	SALDO AL PERIODO ACTUAL	SALDO ALPERIODO ANTERIOR	NOTA REL.
<u>ACTIVO</u>			
Activo Circulante			
Efectivo y Equivalentes	31,777,970.38		
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes	44,514,409.39	8,392,490.01	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	39,226,292.23		
Otros Activos Circulantes	856,321.00	856,321.00	ESF-11
Total Activo Circulante	116,374,993.00	14,757,965.72	
Activo No Circulante			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	152,011,856.05	115,220,750.64	ESF-08
Bienes Muebles	72,989,454.76	72,154,752.55	ESF-08
Activos Intengibles	119,550.00	119,550.00	ESF-09
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-69,148,811.38	-69,148,811.38	
Total Activo No Circulante	155,972,049.43	118,346,241.81	
TOTAL ACTIVO	272,347,042.43	133,104,207.53	
<u>PASIVO</u>			
Pasivo Circulante			
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	19,040,435.60		ESF-12
Otros Pasivos a Corto Plazo	61,706.08	31,844.96	ESF-14
Total Pasivo Circulante	19,102,141.68	5,835,731.40	
TOTAL PASIVO	19,102,141.68	5,835,731.40	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO Hacienda Pública/Patrimonio Generado			
Resultado de Ejercicio	125,976,424.62	-2,935,938.37	
Resultados de Ejercicios Anteriores	127,268,476.13	130,204,414.50	
Total Hacienda Pública/Patrimonio Generado	253,244,900.75	127,268,476.13	
TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	253,244,900.75	127,268,476.13	
TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	272,347,042.43	133,104,207.53	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

ELABORÓ	AUTORIZÓ	
RODOLFO SARMIENTO ZARATE	MANUEL DE JESÚS NARCÍA COUTIÑO	
TESORERO	PRESIDENTE	